I N D I C A Ç Ã O  Nº. 042

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as galerias de águas pluviais existentes na Rua João Gotardi, na Vila Antártica, estão completamente obstruídas;

CONSIDERANDO que tal situação está impedindo o escoamento normal das águas, fazendo com que aquele logradouro fique constantemente alagado, chegando a invasão das águas nas residências das ruas próximas;

CONSIDERANDO que o fato, conseqüentemente, ocasionou inconvenientes aos moradores da região, os quais, por nosso intermédio, estão solicitando providências junto a quem de direito,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a execução dos serviços indispensáveis à desobstrução das galerias de águas pluviais da rua João Gotardi na Vila Antártica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2004.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
PTB